
この度、　大和ハウスグループである大和リース株式会社（本社：大阪市中央区　代表取締役社長
森田　俊作）は藤枝駅南口に商業施設をオープンいたしますのでその概要につきご案内いたします。

□ オープニング式典　：　ＢｉＶｉ藤枝北側入り口にて
□ 日　時　：　平成２１年２月２８日（土）　　　９：３０～オープニングセレモニー

■ 竣工式日時　：　平成２１年２月２５日（水）　１３：００～
■ プレス公開日　：　竣工式終了後を予定しております

□ 「ＢｉＶｉ」の名称について
ＢｉＶｉとは、足を運ぶ度に新しい喜び、驚きがある場所、何度も幸せになれる場所でありたいと
いう願いを込めて　光り輝き（brilliant）、生き生き（vivid）することができる都市型商業施設を
めざしています。
当社は「フレスポ」「ＢｉＶi」という二つの商業施設名で全国展開をしており、「ＢｉＶｉ」としては
福岡・仙台・二条（京都）・沼津に続き、５番目の商業施設となります。

■　ショッピングセンターの立地
静岡県の中部に位置する（志太エリアの）藤枝市は政令指定都市である静岡市の西約20ｋｍに
あり、その中心である藤枝駅南口の旧志太病院跡地に藤枝市の中心市街地活性化基本計画
の拠点ゾーンとして、藤枝駅周辺賑わい再生拠点整備事業として計画された場所です。

２月２８日（土）「ＢｉＶｉ藤枝」がグランドオープン



■ ＢｉＶｉ藤枝の主な特徴
　１Ｆには、肉・生鮮・青果・総菜・花など各カテゴリーを集めたｽｰﾊﾟｰの「生鮮館」を核テナントとし、

カフェ・衣料などの生活必需品を取りそろえ、２Ｆには飲食店舗、フィットネス、書籍、雑貨、

ＤＶＤレンタル、幼児教室等のバラエティ豊かなお店を取り揃えました。

　４Ｆには、静岡県志太エリア初、７つのスクリーン９００席を有するシネマコンプレックスの

「藤枝シネ・プレーゴ」、３Ｆには３０万冊の蔵書、会議室や集会室等を揃えた藤枝市立駅前図書館

が入り、市民の為の新たな「人と文化の交流拠点」となります。

■ 施設の概要

ＢｉＶｉ藤枝
静岡県藤枝市前島1丁目７番１０号

敷地面積 １０，９８０㎡
延床面積 ２９，３２３㎡
建物構造 鉄骨造　地上５階建 総事業費 約４０億円
駐車場台数 ４７４台（福祉用７台） 年間来場者数 約１２０万人
駐輪場台数 １８３台 年間売上予想 約４０億円

１Ｆ 1

2
3
4
5

6

7

8

9
10

11

12

13
14

15

16

17

18
19
20
21

3F

4F
休日は店舗によって異なります

眼鏡

50

75 10:00～20:00
２Ｆ

教室

26 10:00～20:00 インテリア雑貨

20 10:00～22:00

49
ｶﾌｪ10:00～20:30
ﾍﾞｰｶﾘｰ10:00～21:00

平日13:00～20:00
土日祝12:00～19:00

エステ

15 10:00～20:00

ファンシー雑貨

120 未定 カジュアル衣料

20 10:00～20:00 保険

58 10:00～22:00

9 10:00～20:00 洋服・鞄お直し

飲食15 10:00～21:00

ベーカリー

233 10:00～24:00 レンタルＤＶＤ他

998
平日9:30～20:00
土日祝9:30～17:30

図書館

17 10:00～20:00 時計

56 火～金10:00～13:00/14:00～21:00
土日祝10:00～13:00/14:00～18:00 フィットネス

飲食

映画

※　「あかのれん」「アウトレットＪ」のＯＰＥＮは、3月25日を予定しております。

687 時期により変動

105 10:00～20:00 靴

116 10:00～20:00 書店

ケーキ＆カフェ

28 10:00～21:00 アイスクリーム

26 10:00～20:00

30 10:00～20:00マサモリＩＮＤＥＸＢｉＶｉ藤枝店 化粧品

スーパー

375 10:00～20:00 ファッション衣料

360 10:00～21:00

洋服・バッグお直し
おしゃれ工房

時屋　ＢｉＶｉ藤枝店

施設名称
所在地　

延床面積（坪） 通常営業時間 業種会社名屋号

BiVi藤枝生鮮館

あかのれんＢｉＶｉ藤枝店
ブラウンシュガー

サーティワンアイスクリーム

ﾌﾞﾚｯﾄﾞﾌｧｸﾄﾘｰ＆ｶﾌｪ
パン・タパス

ゲオＢｉＶｉ藤枝店
パステル藤枝店

ｼﾞｰﾝｽﾞ＆ｶｼﾞｭｱﾙ
アウトレットＪ

藤枝市立駅南図書館

藤枝シネ・プレーゴ

トップトラスト㈱

㈱あかのれん

ブラウンシュガー

Ｂ－Ｒｻｰﾃｨﾜﾝｱｲｽｸﾘｰﾑ

㈱マサモリ

㈱おしゃれ工房

オンデーズ

ジェイエステティック藤枝店

㈱マックハウス

㈱小学館集英社ﾌﾟﾛﾀﾞｸｼｮﾝ

靴　チヨダ
藤枝江﨑書店

のっけ家

 バタフライライフ　セイオー藤枝店

ＢＵＦＦＥＴ＆ＢＥＥＲ　Ｐｈｏｅｎｉｘ

保険ｼｮｯﾌﾟ「Ｑｕａｌｉｓ」クオリス

小学館アカデミーＢｉＶｉ藤枝教室
小学館の幼児教室ドラキッズＢｉＶｉ藤枝教室

ピアセレ

㈱正栄堂

㈱リーメス

㈱ゲオ

メイト㈱

藤枝市立図書館

日映㈱

㈱セイオー

㈱園田ｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ

㈲アップエージェント

㈱チヨダ

㈱藤枝江﨑書店

㈲藤誠

㈱オンデーズ

㈱ザ・フォウルビ

㈱海幸フーズ



■ フロアマップ



■ アクセスマップ

●お問い合わせ先●

大和リース株式会社　

本社　総合企画部　広報室　　岸田　　　tel : 06-6942-8068 　fax : 06-6942-8051

e-mail : s-kishida@daiwalease.jp

静岡支店　流通建築リース事業部　帯金・川田

tel : 054-264-7879　 fax : 054-264-1884

ホームページ　www.e-bivi.com/fujieda　（２月中旬公開予定）


