

<u>2月28日(土)「BiVi藤枝」がグランドオープン</u>

この度、 大和ハウスグループである大和リース株式会社(本社:大阪市中央区 代表取締役社長 森田 俊作)は藤枝駅南口に商業施設をオープンいたしますのでその概要につきご案内いたします。

オープニング式典: BiVi藤枝北側入り口にて

日 時 : 平成21年2月28日(土) 9:30~オープニングセレモニー

竣工式日時 : 平成21年2月25日(水) 13:00~ プレス公開日 : 竣工式終了後を予定しております

「BiVi」の名称について

BiViとは、足を運ぶ度に新しい喜び、驚きがある場所、何度も幸せになれる場所でありたいという願いを込めて 光り輝き(brilliant)、生き生き(vivid)することができる都市型商業施設をめざしています。

当社は「フレスポ」「BiVi」という二つの商業施設名で全国展開をしており、「BiVi」としては福岡・仙台・二条(京都)・沼津に続き、5番目の商業施設となります。

ショッピングセンターの立地

静岡県の中部に位置する(志太エリアの)藤枝市は政令指定都市である静岡市の西約20kmにあり、その中心である藤枝駅南口の旧志太病院跡地に藤枝市の中心市街地活性化基本計画の拠点ゾーンとして、藤枝駅周辺賑わい再生拠点整備事業として計画された場所です。



BiVi藤枝の主な特徴

1Fには、肉・生鮮・青果・総菜・花など各カテゴリーを集めたスーパーの「生鮮館」を核テナントとし、カフェ・衣料などの生活必需品を取りそろえ、2Fには飲食店舗、フィットネス、書籍、雑貨、DVDレンタル、幼児教室等のバラエティ豊かなお店を取り揃えました。

4Fには、静岡県志太エリア初、7つのスクリーン900席を有するシネマコンプレックスの「藤枝シネ・プレーゴ」、3Fには30万冊の蔵書、会議室や集会室等を揃えた藤枝市立駅前図書館が入り、市民の為の新たな「人と文化の交流拠点」となります。

施設の概要

施設名称 BiVi藤枝

所在地 静岡県藤枝市前島1丁目7番10号

敷地面積 10,980㎡ 延床面積 29,323㎡

建物構造鉄骨造地上5階建総事業費約40億円駐車場台数474台(福祉用7台)年間来場者数約120万人駐輪場台数183台年間売上予想約40億円

		屋号	会社名	延床面積(坪)	通常営業時間	業種
1 F	1	BiVi藤枝生鮮館	トップトラスト(株)	360	10:00 ~ 21:00	スーパー
	2	あかのれんBiVi藤枝店	(株)あかのれん	375	10:00 ~ 20:00	ファッション衣料
	3	ブラウンシュガー	ブラウンシュガー	26	10:00 ~ 20:00	ケーキ&カフェ
	4	サーティワンアイスクリーム	B - Rサーティワンアイスクリーム	28	10:00 ~ 21:00	アイスクリーム
	5	マサモリINDEXBiVi藤枝店	(株)マサモリ	30	10:00 ~ 20:00	化粧品
	6	洋服・バッグお直し おしゃれ工房	(株)おしゃれ工房	9	10:00 ~ 20:00	洋服・鞄お直し
	7	時屋 BiVi藤枝店	(株)正栄堂	17	10:00 ~ 20:00	時計
	8	プレッドファクトリー&カフェ パン・タパス	(株)リーメス	49	カフェ10:00 ~ 20:30 ヘーカリー10:00 ~ 21:00	ベーカリー
2 F	9	ゲオBiVi藤枝店	(株)ゲオ	233	10:00 ~ 24:00	レンタル D V D他
	10	パステル藤枝店	メイト(株)	75	10:00 ~ 20:00	ファンシー雑貨
	11	シーンス & カシュアル アウトレット」	(株)マックハウス	120	未定	カジュアル衣料
	12	小学館アカデミーBiVi藤枝教室 小学館の幼児教室ドラキッズBiVi藤枝教室	㈱小学館集英社プロダクション	20	10:00 ~ 22:00	教室
	13	ピアセレ	(有)藤誠	26	10:00 ~ 20:00	インテリア雑貨
	14	オンデーズ	(株)オンデーズ	15	10:00 ~ 20:00	眼鏡
	15	ジェイエステティック藤枝店	(株)ザ・フォウルビ	50	平日13:00~20:00 土日祝12:00~19:00	エステ
	16	のっけ家	(株)海幸フーズ	15	10:00 ~ 21:00	飲食
	17	バタフライライフ セイオー藤枝店	(株)セイオー	56	火~金10:00~13:00/14:00~21:00 土日祝10:00~13:00/14:00~18:00	フィットネス
	18	BUFFET&BEER Phoenix	(株)園田コーポレーション	58	10:00 ~ 22:00	飲食
	19	保険ショップ「Qualis」クオリス	(有)アップエージェント	20	10:00 ~ 20:00	保険
	20	靴 チョダ	(株)チヨダ	105	10:00 ~ 20:00	靴
	21	藤枝江﨑書店	(株)藤枝江﨑書店	116	10:00 ~ 20:00	書店
3F		藤枝市立駅南図書館	藤枝市立図書館	998	平日9:30~20:00 土日祝9:30~17:30	図書館
4F		藤枝シネ・プレーゴ	日映(株)	687	時期により変動	映画

休日は店舗によって異なります



アクセスマップ ←掛川 藤枝BP 広幡I.C 谷稲葉I.C 薮田西I.C 薮田東I.C 蓮華寺池 静岡 仮宿 平成記念病院 焼津Ⅰ. 国道1号線 ●大手 火 緑町 水上東 青木 文化センタ 焼津総合グランド JR東海道線 ←島田 焼津駅 武道館 東名高速道路 BiVi

ホームページ www.e-bivi.com/fujieda (2月中旬公開予定)

お問い合わせ先

大和リース株式会社

本社 総合企画部 広報室 岸田 tel: 06-6942-8068 fax: 06-6942-8051

e-mail: s-kishida@daiwalease.jp

静岡支店 流通建築リース事業部 帯金・川田

tel: 054-264-7879 fax: 054-264-1884